ПРОТОКОЛ № 472

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань 05 декабря 2024 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15-00.

Присутствовали:

- 1. Микитюк Василий Григорович Президент Ассоциации председатель Правления
- 2. Воробьев Антон Сергеевич
- 3. Ерошин Николай Алексеевич
- 4. Кираковский Валерий Владимирович
- 5. Тюнин Владимир Васильевич
- 6. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М. Торопцев.

Повестка дня

- 1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах.
- 2. Рассмотрение вопроса об исключении организации из членов Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который представил организации, предоставившие заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи:

- 1. с установлением третьего уровня ответственности возмещения вреда (ВВ) и обеспечения договорных обязательств (ОДО):
 - Общество с ограниченной ответственностью «СпецТехноМонтаж» (ООО «СпецТехноМонтаж»), ИНН 6230073420;
- 2. с установлением права выполнения работ в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
 - Общество с ограниченной ответственностью «Рязанское научно-техническое предприятие «Нефтехиммашсистемы» (ООО «РНТП «НХМС»), ИНН 6234180328.

Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи:

- 1. с установлением третьего уровня ответственности возмещения вреда (ВВ) и обеспечения договорных обязательств (ОДО):
 - Общество с ограниченной ответственностью «СпецТехноМонтаж» (ООО «СпецТехноМонтаж»), ИНН 6230073420;
- 2. с установлением права выполнения работ в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
 - Общество с ограниченной ответственностью «Рязанское научно-техническое предприятие «Нефтехиммашсистемы» (ООО «РНТП «НХМС»), ИНН 6234180328.

Голосовали: за <u>6</u>, против <u>нет</u>, воздержались <u>нет</u>. **Решение принято.**

По второму вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который доложил, что согласно Выписке из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей у индивидуального предпринимателя Абраменкова Николая Игоревича (ИНН 622901296860) сменился адрес регистрации.

Новый адрес регистрации:

300041, Россия, г. Тула, Красноармейский пр-кт, д. 48, корп. 2.

Согласно части 3 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ, п. п. 1.2.1, п. 1.2 «Положение о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение Рязанских строителей», в том числе о требованиях к членам организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», членом Ассоциации могут быть юридические лица (индивидуальные предприниматели), зарегистрированные в том же субъекте РФ, в котором зарегистрирована саморегулируемая организация.

На основании вышеизложенного, Торопцев А.М. предложил исключить индивидуального предпринимателя Абраменкова Николая Игоревича из Ассоциации СРО «ОРС».

Обсуждали.

Решили:

Исключить из Ассоциации СРО «ОРС» индивидуального предпринимателя Абраменкова Николая Игоревича (ИНН 622901296860) на основании части 3 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ, п. п. 1.2.1, п. 1.2 «Положение о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение Рязанских строителей», в том числе о требованиях к членам организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».

Голосовали: за 6, против нет, воздержались нет.

Решение принято.

Председатель Правления

Секретарь

Микитюк В.Г.

Торопцев А.М.